FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

 ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA N.º 2015/5030005 -01

Ata de Julgamento referente à Concorrência n.º 2015/5030005-01, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO

E ALFAFA, pelo período de 12 meses, PARA O PROJETO 5.03.0005, e de acordo com o que

prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de doze de maio do ano de dois mil e quinze, do

Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Jaqueline

Giacomelli da Silveira, Presidente Substituta, Lidiane Daniela Toso, Tatiane Machado Silva, Neida

Fantinel Iop, membros, reuniram-se às quatorze horas do dia seis do mês de julho do ano de dois

mil e quinze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pela

empresa: JOSE EURICO BRAGA CORREA - ME,  devidamente habilitada anteriormente e, tendo em

vista o parecer técnico da Professora Coordenadora Anne Santos do Amaral a Comissão de

Licitações DECLARA VENCEDORA  a empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a constar,

em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à

apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________                     _________________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                       Presidente Substituta

_____________________              __________________________
Tatiane Machado Silva              Lidiane Daniela Toso
Membro                 Membro

______________________
Neida Fantinel Iop
Membro                                            HOMOLOGO EM:

____/____/______

_______________
Adalberto Constantino Meller

Secretário Executivo
FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Item Especificação Qtde.

Empresa
Valor

Unitário R$

01

Ração em lata, alimento completo para
gatos adultos. Lata de 290 gramas com

os seguintes níveis de garantia:
• Umidade: 81%;
• Proteína bruta: 8%;
• Extrato etéreo: 6%;
• Material mineral: 2,5%;
• Material fibroso: 1,5%;
• Cálcio: 0,4%;
• Fósforo: 0,3%;
• Tendo como composição

básica do produto: carne de
peixe, bovinos e frango, farinha
de animais;

• Componentes vitamínicos
(vitamina A, D e E), ácido fólico,
acido pantotenico, niacina,
piridoxina, riboflavina, tiamina,
taurina, cobre, manganês,
selênico e zinco.

600 latas

JOSE EURICO
BRAGA

CORREA

4,95

02

Ração em lata, alimento completo para
cães adultos. Lata de 280 gramas com

os seguintes níveis de garantia:
• Umidade(máx): 81%;
• Proteína bruta(mm): 8%;
• Extrato etéreo(mm): 5%;
• Material mineral(máx): 2,5%;
• Material fibrosa (máx): 2%;
• Cálcio (máx): 0,4%;
• Fósforo (mm): 0,3%;
• Tendo como composição

básica do produto: carne de
animais, (aves e bovinos),
miúdos (aves, suínos e
bovinos), farinha de carne
(aves), farinha de cereais, acido
pantotenico, niacina, biotina,
carragena, óleo de frango,
vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D,
E, acido fólico, cloreto de
potássio, óxido de zinco,
sulfato de cobre, iodado de
caldo e sal comum.

1200 latas

JOSE EURICO
BRAGA

CORREA

4,98

03
Alfafa de 1ª qualidade, alimento para
animais em KG 2000Kg

JOSE EURICO
BRAGA

CORREA

2,00